

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

(тыс. руб.)

	Примечание	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
<b>Процентные доходы</b>	<b>18</b>	<b>111 507</b>	<b>133 324</b>
Средства в других финансовых институтах		(8)	161
Кредиты и дебиторская задолженность		81 872	102 275
Финансовые активы, удерживаемые до погашения		400	-
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		29 243	30 888
<b>Процентные расходы</b>	<b>18</b>	<b>(20 259)</b>	<b>(21 306)</b>
Средства других финансовых институтов		(477)	(230)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(401)	(127)
Средства клиентов		(18 691)	(19 910)
Текущие / (расчетные счета)		(690)	(1 039)
<b>Чистые процентные доходы</b>		<b>91 248</b>	<b>112 018</b>
<b>Создание резерва под обесценение долговых финансовых активов</b>		<b>28 794</b>	<b>(32 676)</b>
Средства в других финансовых институтах	<b>6</b>	-	673
Кредиты и дебиторская задолженность	<b>7</b>	28 794	(33 349)
<b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение</b>		<b>120 042</b>	<b>79 342</b>
Коммиссионные доходы	<b>19</b>	69 959	114 314
Коммиссионные расходы	<b>19</b>	(3 707)	(3 878)
<b>Чистые коммиссионные доходы</b>		<b>66 252</b>	<b>110 436</b>
Расходы за вычетом доходов по операциям с инвестиционными финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		(1 212)	(1 051)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		2 420	2 620
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(106)	(2 336)
Создание резерва под обесценение прочих активов, обязательств кредитного характера		2 511	4 055
Прочие операционные доходы	<b>20</b>	11 251	8 218
<b>Итого операционные доходы</b>		<b>201 158</b>	<b>201 284</b>
Операционные расходы	<b>21</b>	(320 739)	(204 971)
<b>Убыток до налогообложения</b>		<b>(119 581)</b>	<b>(3 687)</b>
Налог на прибыль	<b>14</b>	15 441	3 245
<b>Убыток за период</b>		<b>(104 140)</b>	<b>(442)</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>			
<b>Статьи, которые не переклассифицируются в прибыль или убыток</b>	<b>16</b>		
Изменение фонда переоценки основных средств и нематериальных активов		(136 742)	-
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые не могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		27 348	-
<b>Прочий совокупный доход, который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль</b>		<b>(109 394)</b>	<b>-</b>
<b>Статьи, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток</b>	<b>16</b>		
Изменение фонда переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		(2 503)	1 068

ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2018 ГОДА

	Примечание	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)
Налог на прибыль, относящийся к статьям, которые могут быть переклассифицированы в прибыль или убыток		501	(214)
Прочий совокупный убыток (доход), который может быть переклассифицирован в прибыль или убыток, за вычетом налога на прибыль		(2 002)	854
Прочий совокупный убыток (доход) за вычетом налога на прибыль		(111 396)	854
Совокупный доход (убыток) за период		(215 536)	412

От имени Правления Банка:



(Е.В. Шатохина)

Вице-Президент Банка  
«27» августа 2018

Главный бухгалтер

(А.В. Чернышова)